
  

$ SUPLRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

el 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. Sc.DIc.c.12.0 SU 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del Estatuto Social de la Compañía , 
“ACTUALITY TRAVEL CÍA. LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario Tercero del 
cantón Cuenca el 13 de septiembre de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e intervención y Jurídica, mediante informe No. 
SC.UC1.C.12.397 de 20 de julio de 2012 y Memorando No. SC-UJ-C-12-748 
de 3 de octubre de 2012, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N% SC-1AF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del 
Estatuto de la Compañía “ ACTUALITY TRAVEL CIA. LTDA. ”, con domicilio en 
la ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura, y 

DISPONER que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios Tercero y 
Quinto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER : Que la señora Registrador Mercantil 

del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuestó en este artículo. 

       

  

COMUNÍQUESÉ.- DADA y firmada en Cuenpa, a 

Leo Malo, 

INTENDENTE DE'COMPAÑIAS DE CUENCA 

07



  

DOY PE 3 Que, an asta fecha dí 
SEGUNDO de la Resolución cumplalento « la dispuesto en el ARTICULO 

que antecede. Zuanoa 

El Notario, . Cusnon, 30 de Octubre de 2042.- va 

  

DOY FE,3 Que, he dad 
o cum Resolución. pliwiento a lo dispuesto en la presente 

Cuenca, a 15 de Octubre del 2012    

        

Con ena fecha queda INS REF aa 

Resolucion hoja el Na ——- 

del REGIS ARO MERO ANI 

dimparentos eto da mam a dle to 

el Deciota IV de) 12 de Ajresta OS E blcado gu 

regotro Oticial K7A del 20 de Agosto a sio aa 

Cuemá, Al 4 

pg” nou Jena) 

  

    Regatas dona Mets cl 
uan nera 

   


